
SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI
čj.: 57369/2021-027
čj.: 123-kpp-2021/ Cd Cargo

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
v platném znění

(dále jen ,,Smlouva")

mezi

České dráhy, a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Cd")

a

nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze.
spis. zn. B 8039

70994226
CZ70994226

Cd Cargo, a.s.

se sídlem:
zapsaná:

Zastoupená:
lČ:
DIČ:
číslo účtu:

(dále jen ,,ČDC")

jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 Holešovice
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B.,
vložka 12844

28196678
CZ28196678

(společně dále jen ,,Smluvní strany")

PREAMBULE

1. Cd uzavřelo dne se společnosti
(dále je ,,Dodavatel"), na základě niž se Dodavatel zavázal pro Cd zajistit realizaci

sportovně-společenské akce ve dnech
(dále jen ,,Akce") v maximálním finančním objemu bez daně

z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH").

l



m
2. Smluvní strany shodně konstatuji, že ČDC je spoluorganizátorem Akce a strany se rozhodly

upravit práva a povinnosti týkající se Akce v této Smlouvě.

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úprava spolupráce mezi Cd a čdc při pořádáni

2. Cd se tak prostřednictvím Dodavatele zavazuji zajistit realizaci Akce za podmínek v této Smlouvě
uvedených a ČDC prohlašuje, že se zavazuje spolupracovat při realizaci Akce a finančně se tak
spolupodňet na úhradě Akce, tak jak je dále vymezeno v této Smlouvě.

II.
SPECIFIKACE AKCE

1. Termín konání Akce je řičemž program pro účastníky bude zajištěn
Dny louži pro příjezd a odjezd účastníků Akce.

2. Místem konáni je areál
3. Akce se zúčastni max. osob rozdělených

4. V rámci akce bude zajištěno:

5. Podrobný přehled finanční náročnosti jednotlivých aktivit je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.
6. Bližší specifikace činnosti uvedených pod bodem a) až j) jsou uvedeny v Přílohách č. 1 - 3 této

Smlouvy.
7. Cd se zavazuje, že na všechna jednání s Dodavatelem přizve i kontaktní osobu ČDC uvedenou

v ČI. VIl. odst. 1 této Smlouvy. ČDC má právo se účastnit veškerých jednáních s Dodavatelem, má
právo se vyjadřovat ke všem návrhům týkajících se Akce, atp. a Cd jsou povinni vzít vyjádřeni
ČDC v potaz.

III.

PRÁVA A POVINNOSTI

1. Smluvní strany se zavazuji při poskytováni plněni dle ČI. ||. této Smlouvy jednat s potřebnou
odbornou péčí a postupovat v souladu s pokyny druhé Smluvní strany.

2. Smluvní strany se zavazuji při poskytováni plněni dle ČI. ll. této Smlouvy dbát dobrého jména
druhé Smluvní strany.

3. Smluvní strany zajisti poskytnuti potřebné součinnosti nutné k poskytnuti plněni dle ČI. ||. této
Smlouvy. Za tímto účelem jsou Smluvní strany povinny si vzájemně sdělovat všechny
okolnosti významné pro plněni povinností dle této Smlouvy.

2



m
4. Smluvní strany se zavazuji předat druhé smluvní straně všechny potřebné podklady pro realizaci

předmětu plnění dle ČI. ||. této Smlouvy.

IV.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cd prohlašuje, že cena za realizaci Akce (dále jen ,,náklady na Akci") dohodnutá s Dodavatelem
nepřesáhne
bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že ČDC se bude podílet na úhradě nákladů na Akci včetně příslušné
DPH ve výši rada bude provedena ze strany ČDC směrem k Cd po ukončeni Akce a
přesná výše bude stanovena na základě kompletního vyúčtováni ze strany externího dodavatele.
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že kompletní vyúčtováni bude ze strany Dodavatele předáno
Cd a Cd je povinno je neprodleně po jeho obdržení předat ČDC. ČDC se zavazuje uhradit
z celkové částky včetně DPH uvedené na předaném kompletním vyúčtováni za podmínek dále
uvedených.

3. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet Cd, který je uveden v záhlaví této
Smlouvy, a to na základě -faktury účetního dokladu (dále také "Faktura") vystaveného Cd.

4. Faktura musí splňovat náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura musí dále obsahovat
číslo této Smlouvy a číslo objednávky čdc. Nebude-li faktura Cd mít všechny stanovené
náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není
ČDC povinno ji proplatit s tím, že v takovém případě se nedostává do prodlenl s placením. Cd
může po odstraněni vad faktury zaslat ČDC fakturu novou či opravenou, vždy však s novou lhůtou
splatnosti fakturované částky.

5. V případě, že bude faktura doručena v terminu kratším, než je 14 kalendářních dní před datem
splatnosti, je datum splatnosti 14 kalendářních dni od data doručeni.

6. Splatnost faktury bude Cd se zavazuje odeslat fakturu nejpozději
do 3 kalendářních dnů od jejího vystavení.

7. Faktura bude v listinné podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví, jankovcova
1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice.

8. V případě prodlení ČDC s úhradou faktury vzniká Cd právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši
stanovené nařIzením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky Obchodního věstníku a
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.

V.
MLČENLIVOST A DŮVĚRNOST INFORMACÍ

1. Smluvní strany se zavazuji, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech,
o kterých se dozvi v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost.

2. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se
dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, zejména o ustanoveních a
podmínkách této Smlouvy, o identitě třetích osob spo|upracujicich s ČDC nebo Cd, charakteru
spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a
podnikatelských pňležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této
Smlouvy. Tímto ustanovení není dotčena povinnost dle ČI. Vlll. odst. 5 této Smlouvy.

3. ČDC je oprávněno jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana

3



m
podle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že:
(a) je oprávněna poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splněni dané
povinnosti,
(b) zvoli nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného
charakteru informaci.

4. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachováváni mlčenlivosti u veškerých osob, které k plněni
této Smlouvy užijí. Za porušeni povinnost mlčenlivosti se nepovažuje, pokud k zpřistupnění
informaci dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá z
právních předpisů. Porušeni povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušeni smluvní
povinnosti. Tímto ustanoveni není dotčena povinnost dle ČI. VIl. odst. 5 této Smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazuji zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ni. Při zpracováni osobních údajů jsou Smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném
rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně
zabezpečeny tak, aby nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i k jinému zneužiti. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly
personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny
veškeré povinnosti vyplývajici z právních předpisů, zejména z obecného nařízeni o ochraně
osobních údajů (gdpr).

VI.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Obě Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit v souladu s přIslušnými obecnými ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník")

2. Obě Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že jedna z nich je
v úpadku nebo insolvenčnI návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupI-li
čdc či Cd do likvidace, nebo také z důvodu uvedeném v ČI. VII. odst. 10 této Smlouvy

3. V případě, kdy dojde k odstoupení od Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny si neprodleně
vzájemně vypořádat závazky vyp|ývajÍcÍ pro ně z této Smlouvy.

4. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky
odstoupeni nastávají doručením oznámeni o odstoupeni od Smlouvy druhé smluvní straně.

VII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Kontaktními osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany ve věcech této Smlouvy jsou osoby
niže uvedené, přičemž toto ustanovení nelze chápat jako zmocněni k právnímu jednání, které by
mělo za následek doplněni, změnu nebo zrušeni Smlouvy či vzdáni se jakýchkoliv práv či uznáni
závazku z této Smlouvy plynoucí.

Za Cd:

Za ČDC:

2. Uzavřením této Smlouvy nevzniká ČDC ani Cd žádný nárok k užíváni duševního vlastnictví druhé
Smluvní strany nad povolený způsob a rozsah užívání upravený touto Smlouvou. Povoleným
způsobem užíváni je pouze užíváni reklamních materiálů a prostředků poskytnutých druhou
Smluvní stranou. Povoleným rozsahem užIvánI je užÍvání výhradně v rozsahu a za účelem
sjednaným dle článků ll. a Ill. této Smlouvy.

3. Ustanovení této Smlouvy zavazuji i případné právni nástupce Smluvních stran.

4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se vzájemné vztahy Smluvních stran ustanoveními zákona č.

4



m

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že jsou povinnými osobami podle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečnosti spojeny. Strany prohlašuji, že dospěly
ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv. Strany
potvrzuji, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považuji za dostatečné. Obě
Strany souhlasi s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje
oprávněni znečitelnit jejich obsah, Zasláni smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Cd
Cargo, a.s. neprodleně po podpisu Smlouvy. Cd Cargo, a.s. se současně zavazuje informovat Cd
a.s. o provedeni registrace tak, že zašle Cd a.s. kopii potvrzeni správce registru smluv o
zveřejněni smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy obdrží potvrzeni, popř. již v průvodním
formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky Cd a.s.

6. Strany se shodly na tom, že některá ustanoveni této Smlouvy obsahuji informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup k informacím, nebo které
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany se
shodly na tom, že ustanoveni této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucenim, tvoří informace,
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujÍcÍch svobodný přistup k informacím,
nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve
kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

7. Osobou odpovědnou za kontrolu, vyhodnoceni a akceptaci (převzetí) předmětu plnění této
Smlouvy je na straně

8 Pro účely Smlouvy se za okolností vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný rozsah a termín
plněni uvedený v či. || a Ill. této Smlouvy, považuji mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti
znemožňujÍcÍ plněni této Smlouvy, které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být ze
strany Cd či ČDC odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání,
pandemie nebo jiné nepředvídatelné a neodvratitelné události.

9. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat
v souvislosti s plněním této Smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem nebo
e-mailem kontaktní osobě druhé Smluvní strany uvedené v tomto článku uvědomit druhou
Smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončeni, a to ve lhůtě 7 kalendářních dnů od
vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik
práva dovolávat se okolnosti vyšší moci.

10. Pokud se plněni této Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, Smluvní strany se
dohodnou na odpovídajÍcÍ změně této Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni této
Smlouvy písemným dodatkem k této Smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je jakákoliv Smluvní strana
oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně
odstoupit od Smlouvy.

11. ČDC si je vědomo, že v případě, kdy Cd odstoupí od smlouvy na realizaci Akce uzavřené
s Dodavatelem, je Cd povinno uhradit storno poplatky. Smluvní strany se dohodly, že Cd je
oprávněno odstoupit od smlouvy na realizaci Akce uzavřené s Dodavatelem pouze po předchozím
písemném odsouhlaseni ČDC Pouze v případě, kdy bude odstoupeni od smlouvy na realizaci
Akce uzavřené s Dodavatelem odsouhlaseno ze strany ČDC, je ČDC povinno uhradit Cd
následujicI storno poplatky

12. V případě vynuceného odstoupeni od akce (státními hygienickými a epidemiologickými
nařízeními) v terminu od 6. 9. 2021 do 5. 10. 2021 je možné akci přesunout po vzájemné dohodě

5



m
stran na jiný termín, ČDC v tomto případě uhradí Cd prokazatelně vynaložené náklady
Dodavatele na přípravu akce a poplatek ve výši Kč bez DPH za přesunutí termínu akce.

VIII.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

1. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplněni
Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučenI pochybnosti Smluvní strany konstatují, že písemná
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky
ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

2, jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučenIm ust. § 566 občanského
zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové
korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

3. Smluvní strany se zavazuji řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni především
smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou Smluvních stran, bude spor řešen dle
hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednáni jsou příslušné soudy České
republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní
příslušnost soudu bude určena dle sídla Cd.

4. Doručování veškerých písemnosti se provádí formou doporučených listovnIch zásilek na poslední
známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této Smlouvy
nebo v souvislosti s ni byly doručeny třetí pracovni den po odesláni, s výjimkou případů, kdy byla
písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým
dnem po odesláni.

5. Smluvní strany se zavazuji oznamovat nejpozději do 15 dnů druhé Smluvní straně změnu adresy
svého sídla. Pokud z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které Smluvní strany nebude
možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň Smluvní strany na vědomi následky
sjednané v odstavci 4. výše.

6. Smluvní strany prohlašuji, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušeni Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy
v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší
veškerá případná ujednáni a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plněni a tyto jsou v
plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné
ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

7. je-li kterékoliv nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné, nevykonatelné či
zdánlivé, nemá to vliv na platnost či vykonatelnost ustanoveni dalších. Smluvní strany se zavazují
v tomto případě neplatná nebo neúčinná ustanoveni nahradit právně relevantními ustanoveními
tak, aby byl zachován obsah Smlouvy.

8. Obě Smluvní strany se zavazuji nepostoupit, nezapočíst a nedat do zástavy své pohledávky a
závazky plynoucI z této Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. V případě porušení tohoto smluvního ujednáni, je druhá smluvní strana oprávněna
účtovat smluvní pokutu ve výši

9. Smluvní strany této Smlouvy po jejím přečteni prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že byla
sepsána na základě jejich svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tisni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotoveni. Každé toto vyhotovení Smlouvy má platnost originálu.

11 Smluvní strany navzájem konstatuji, že berou na vědomi Etické kodexy, tj. ČDC bere na vědomi
Etický kodex obchodního partnera společnosti České dráhy, zveřejněný na webové stránce
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodeH-30201/ a Cd bere na vědomi Etický kodex
dodavatele společnosti Cd Cargo, a.s.. zveřejněný na webové stránce
https://www.cdcarAo.cz/Ě)o|itiky-spo|ecnosti

6



m

Přílohy:
· Příloha č. 1 - Specifikace Akce " naceněni
· Příloha č. 2 - Detailní specifikace cateringu
· Příloha č. 3 - Harmonogram akce

7



"m
Příloha č. l

Specifikace Akce + nacenění

l

8



9



m
Příloha č. 2

Detailní specifikace cateringu

10



m

ll



Příloha č. 3
Harmonogram akce L7 m":J=Š"sÍl'!),

iíij!

12


